
 
Setomaa koolides õpitakse ettevõtlust 
 

Setomaa nelja kooli 16 õpetajat osalesid 
erinevatel majanduskoolitustel, seejärel said 270 
õpilast majandusalaseid teadmisi. Uute teadmiste 
tulemustena sündis neli õpilasfirmat ja kaks 
minifirmat, mis osalesid laatadel ja õpilasfirmade 
konkurssidel. 

 
Värska Gümnaasiumi õpilasfirma Ilukett Taanis 
Euroopa õpilasfirmade laadal. Foto autor: Triinu Purik 

Projektijuht Ingrit Kala sõnul tõi ettevõtluse 
õpetamine õpilastele palju uut – tulevikus peaksid 
nendest inimestest saama aktiivsed ettevõtjad, 
kes elu piirkonnas edasi viivad. Kohe võis näha 
aga seda, et õpilaste koolielu muutus 
huvitavamaks, sest nad said projekti kaudu 
osaleda erinevatel üritustel. Õpilasfirmas 
tegutsemine oli ka populaarne, sest andis 
võimaluse reisida Eestis ja väljaspool. Õpilased ja 
õpetajad tutvusid kohalike ettevõtetega ja 
Setomaa loodusressursside kasutamis-
võimalustega ning töövarjupäeval osalemine andis 
noorele hea ülevaate teda huvitavast elukutsest. 
Gümnaasiuminoortel oli võimalus osaleda 

väärtpaberibörsi situatsioonimängus, kus 
virtuaalselt sai osta ja müüa Euroopa firmade 
aktsiaid. Kala tõdes, et ka algklassides saab juba 
majandusõpetust anda rääkides sellest erinevates 
tundides. Õpetajate jaoks oli veel oluline, et 
tihenes koostöö Setomaa koolide vahel. 

Õpilasfirmade valmistatu on valdavalt õpilaste 
enda tehtud käsitöö. Seega toimub ettevõtluse 
arendamine läbi kultuuri. Mikitamäe kooli 
direktor Liina Palu on iseloomustanud 
majandusõppe programmi, et kui esimesel 
tegevusaastal toimusid õppekäigud erinevatesse 
Mikitamäe ja selle lähipiirkonna ettevõtetesse 
ning edukalt tegutses Mikitamäe kooli esimene 
õpilasfirma Puit ja Roog, siis teisel aastal, on 
kavas läbi käia pea kogu Setomaa, et tutvuda 
Setomaa võimalustega ning erinevate 
tegevusvaldkondadega. 

2007/2008. õppeaastal toimisid juba igas koolis 
aktiivselt õpilasfirmad. Õpilasfirmad osalesid 
üritustel, laatadel, messidel Eestis ja Euroopas. 
Seal peeti ühiseid ettevõtluspäevi, kus arendati 
koostööd koolide vahel ning loodi kontakte 
ettevõtjatega piirkonna tööturu kujundamiseks. 
Kolmandal tegevusaastal, 2008/2009. õppeaastal, 
peaksid õpilasfirmad juba jõulisemalt tegutsema, 
ootab Ingrit Kala. „Eesmärgiks on seatud 
auhinnaliste kohtade saavutamine õpilasfirmade 
üritustel.” 

Projektijuht sai koordineerida nelja kooli vahel 
ühist tegevust, kusjuures raamatupidamine asus 
eemal, ütles Kala. Kolmeaastase projekti kestel 
toimus esimesel aastal – 2006/2007. õppeaastal 
majandusõpetuse sisseviimine koolidesse, 
koolitati õpetajaid, õpiti tundma piirkonna 
ettevõtteid. 

Ingrit Kala sõnul oleks see projekt ühe-aastasena 
välja surnud. „Jätkuprojektina lähevad tulemused 

järjest paremaks. Esimesel aastal tutvuti, kombiti, 
käivituti läbi raskuste. Teisel aastal läks igas 
mõttes edukamalt, kolmas aasta on juba 
kogemuste oskuste rakendamine, nüüd võib 
loota veelgi paremaid tulemusi.” 

Teistele saab Ingrit Kala soovitada, et koostöö 
paraneb ümarlaudade korraldamisega, mitte 
ainult meili teel suheldes. Samuti sai ta kogemuse, 
et aruandlus läbi ühe taotleja raamatupidamise on 
tunduvalt lihtsam kui tõestada kaasfinantseeringut 
mitmelt poolt. 

Edaspidi on senisest suuremat tähelepanu kavas 
pöörata tootearendusele ja müügitööle, samuti 
teavitada üldsust rohkem oma tegemistest. 
„Elame lootuses, et õpilased, kes on läbinud 
majandusõpetuse programmi nii teoreetiliselt kui 
ka praktiliselt, aitavad kaasa Setomaa elujõulisuse 
jätkusuutlikule säilimisele,” võttis Ingrit Kala kõik 
projektiga seotud ootused kokku. 

 

 

 

Setomaa arengu programm 

 

Toetuse saaja: Setomaa Valdade Liit 

Toetuse suurus: 350 000 krooni 

Projekti kestvus: 2005 - 2007 

Toetatud tegevused: 

 majandusõppe sisseviimine Setomaa 
koolidesse 

 õpilasfirmade käivitamine Setomaa 
koolides 


